Poder  Executivo  a  contratar  operação  de crédito  com a  Caixa  Econômica  Federal,  prestar 

garantias, e dá outras providências”. 

Em resumo, o projeto propõe conceder autorização ao Poder Executivo Municipal para 

contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal até o valor de R$ 25.000.000,00 

(vinte  e  cinco  milhões  de  reais)  para  aplicação  dos  recursos  em  obras  de  pavimentação, 

recomposição de pavimentação, calçamento, drenagem pluvial, recuperação e canalização de 

córregos, recuperação da estrutura de pontes e viadutos, e construção de complexo rodoviário